12 Obtabant P || 13 Exciuiere scripsi: Exeruerere P || 20 iners P || 23 fulchri P || 24 hocto P || 25 luce P || addit P in margine inferiore D. M. FIL.

XXXX.

INCERTI

CARMEN DE FIGURIS UEL SCHEMATIBUS.

Uersus qui secuntur rhetorici extant in nobilissimo codice Parisino 7560 saeculo VIII litteris langobardicis exarato (cuius descriptionem uide apud Keilium gramm. lat. IV praef. p. XLI sqq.) foliis 225<sup>a</sup>—227<sup>a</sup>, quae a. 1875 non sine fructu iterum contuli. primus inde edidit L. Quicheratius bibliothecae scholae cartularis I p. 51 sqq. (de Sirmondi apographo cf. L. Delisle ibid. III 161); tractarunt deinde H. Sauppius epist. crit. ad G. Hermannum p. 152 sqq., Schneidewinus in proprio libello Gottingae a. 1841 emisso, H. L. Ahrensius in 'Zeitschr. f. d. Alterth.-Wiss.' a. 1843 p. 162 sqq. horum autem aliorumque studiis innisus textum dedit C. Halmius rhetorum latinorum minorum pgg. 63—70; ad quam editionem relegamus eos qui de carminis fontibus (quos indicare ab nostri libri ratione alienum est) edoceri uolunt.

De tempore, quo poema est scriptum, postquam diu disputatum est, nunc ob sermonis et rei metricae proprietates (quas collectas disceptatasque habes in duabus dissertationibus Ienensibus a. 1874 ab Hermanno Krupp et Richardo Schmidt conscriptis; cf. et L. Muellerus mus. Rhen. XXIII p. 683 sq.) saeculo IV fere attribuunt omnes. nec male Kruppius et Hauptius [opusc. III p. 634] Messium u. 2 commemoratum putauerunt esse Arusianum Messium, qui circa a. 395 exempla elocutionum dedicauit Olybrio et Probrino.

Collibitum est nobis, in lexi schemata quae sunt,  
Trino ad te, Messi, perscribere singula uersu  
Et prosam metro pariter religare priorum.

Κόμμα

Particulae membra efficiunt, haec circuitum omnem.  
Particula est comma; ut uersu tria commata in illo: 5  
'Arcadium petis, immensum petis, haud tribuam istud.

Κῶλον

Membra ea sunt quae cola uocant: ea circuitum explent.  
'Nam qui eadem uult ac non uult' colon facit unum;  
Huic adiunge sequens: 'is demum est firmus amicus.'

Περίοδος

Circuitus, peri quam dicunt odos, orta duobus 10  
Membris, ut praedicta, uenit tetracolon adusque.  
Nam si plura itidem iungas, oratio fiet.

Ἀνάκλασις

Est reflexio, cum contra reflectimu' dicta.  
'Non expecto tuam mortem, pater', inquit. at ille  
'Immo', ait 'expectes oro neue interimas me.' 15

De figuris uel scematibus *litt. maiusc.* P || *uu.* 1—3 in P hodie nil apparet nisi Collibitū est nob in lexi scem (ita) et pariter placare uirorum, ceteris abscis; suppeditat quae desunt Sirmondi apographum integro codice factum | 3 Et prosam Ritschelii: Et prosa et apogr. Sirm. | metro scripsi: uersu P e u. 2 | religare ego: placare P replicare Ritschelii | priorum idem: uirorum P | tres tituli primi litteris latinis, ceteri graecis maiusc. | 4 Part. et membra, eff. haec Quicheratius || 5 coma P || 6 inmetum (ns supra t m. l) P || 7 Membra sunt P | circuitu P || 8 uult ac Quicheratius: uul hac P || 9 is Sauppius: his P || 10 odos Schneidewinus: ados P odon Quicher. | orta Sauppius: ora P orsa Ahrensius || 11 tetracolon P || 13 reflectio (sic) P, corr. Sauppius | reflectimus (sic semper s scripta) P || 14 pater Quicheratius: pariter P | inquit P || 15 ait, sic P | expectis P